Representante Legal  LILIANA OREJUELA LEMOS 

Cédula de Ciudadanía 31998824 

Producto PYRESCAL 400 SC 

Ingrediente Activo PYRIMETHANIL 

Que adjunto al documento descrito, se allegó copia del pago realizado por concepto de 
evaluación el 22 de marzo de 2011, por valor de SETENTA Y DOS MIL PESOS ($72.000) 
M/CTE, con número de referencia 131001311. 

Que este Despacho teniendo en cuenta que el cobro por servicio de evaluación 
inicialmente liquidado para el producto formulado PYRESCAL 400 SC no aplicaba los 
criterios actualmente fijados, mediante oficio con radicado 2400-E1-50051 del 20 de abril 
de 2011, reliquidó dicho valor fijándolo en NOVECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($901.363) M/CTE.   

Que mediante radicado número 4120-E1-87032 del 13 de julio de 2011, PHYTOCARE 
LTDA. allegó constancia de pago por valor de OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($829.363) M/CTE., ajustando así el valor 
cobrado en la reliquidación.     

Que el numeral 8 del artículo 52 de la Ley 99 de 1993 dispone que el Ministerio del Medio 
Ambiente (hoy Ministerio de Ambiente Vivienda y Desarrollo Territorial) otorgará de 
manera privativa licencia ambiental, para la producción e importación de pesticidas y